Bilanz des Geschditsjahres 1960

(Auszug)
Aktiva:
Kasse, Postscheck, Bank
Schuldner
Beteiligungen
Inventar 7 759,50 DM
Abschreibung 700,— DM
Mobilar 1 072,50 DM
Abschreibung 100,— DM
Wasserbehalter
Warenvorrite
Bodo-Ebhardt-Bibliothek 23 900,— DM
Alte Bibliothek der DBV 6 100,— DM
Burg Marksburg
Passiva:
Glaubiger:
Burgenverwaltungsgesellschaft 8 543,56 DM
Finanzamt St. Goarshausen 4 586,28 DM
Stadt Braubach 1 808,— DM

Eugen Probst, Ziirich u. anderes ergeben

Vorausgezahlte Beitrage fir 1961

Vereinsvermoégen per 31. 12. 59
UberschuB 1960

122 187,62 DM

Gewinn- und Verlust-Rechnung per 31. 12. 1960

Mitgliedsbeitrage
Spenden fir DBV
Spenden und Zuschiisse fiir die Marksburg

Zeitschrift
Pacht
Verschiedenes (Burg Schlaining, Biicher usw.)

Burgenstudienfahrt
Andenkenverkauf 31 819,08 DM
Bestdnde 31. 12. 1960

Eintrittsgelder

Zuschiisse und Stiftungen

Allgemeine Unkosten, Reisekosten, Fracht, Porto, Telefon

Werbung, Steuern und Versicherungen

Heizung, Strom, Wasser

Bildarchiv, Fotos

Einrichtung Museum, Bibliothek, Archiv
Ankauf von Bilchern, Zeitschriften, Bildern
Zeitschrift und Verlagsarbeit

Pension an Frau Fritz Ebhardt
Personalkosten fiir Geschéaftsfiihrung
Verschiedenes

Abschreibungen

Allgemeine Unkosten, Reisekosten, Fracht, Porto,
Werbung, Steuern und Versicherungen
Heizung, Strom, Wasser

Bau- und Instandsetzungsarbeiten
Reiseandenken, Ansichtskarten

Gehdlter und soziale Abgaben
Verschiedenes

Abschreibungen

Burgenfahrt DBV

Uberschufl

9 754,11 DM

8 375,24 DM

Telefon

Deutsche Burgenvereinigung

11 543,99
346,15
1 080,—

7 059,50

972,50
1,—
8 375,24

30 000,—
102 673,04

162 051,42

29 782,79
326,90

131 941,73

162 051,42

Haben

12 896,20
7 317,90
17 316,20

1.509,71
5892,17
1292,98

16 564,25

40 194,32
55 111,90

158 095,63

Soll

991,80
1298,—
1 841,70

418,—
202,58

2 500,47
1 025,90
6 078,92
5 030,40
6 911,12
291,40
400,—

11 682,52
16 581

3 765,55
17 507,57
27 626,24
29 917,05
689,73
400,—
13 181,57
9 754,11

158 095,63

DM

DM
DM

DM
DM

DM

DM
DM

DM
DM

DM
DM
DM

DM
DM
DM

DM

DM
DM

DM

DM
DM
DM

DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM

DM

Bilanz des Geschiftsjahres 1961

(Auszug)
Aktiva:
7 059,50 DM
700,— DM
972,50 DM
100,— DM
23 900,— DM
6 100,— DM
Vorausgezahlte Kosten fur
Vorbereitung der Burgenfahrt 1962
Ruckstdndige Beitrdage
Passiva:
1 432,86 DM
943,40 DM
148,40 DM

20 219,55 DM

Volksbhank Braubach
Vereinsvermégen per 31. 12. 60
Verlust in 1961

131 941,73 DM
4 780,01 DM

Gewinn- und Verlust-Rechnung per 31. 12. 1961

(ohne die Landeszuschisse)
Bildarchiv

Zuschiisse vom Land
Riickstandige Beitrage

27 206,79 DM
6 373,23 DM

UberschuB auf Steuerkonto
Verlust

Besichtigungen, Vortrdge
Gutachten

Museum
Archiv, Bibliothek usw.

Diisseldorf/Braubach, am 31. Marz 1962

gez. Spiegel

gez. Baus

1280,—
811,60
1 080,—

6 359,50

872,50
1,—
6 373,23

30 000,—
102 673,04

801,06
1200,—

151 452,33

22 744,21
216,—

1 330,40
127161572

151 452,33

Haben

15 056,25
6 359,80
2 573,80

15—

1 163,18
6 143,52
120,35

13 000,—
1200,—

33 580,02

56 256,80
2 447,14
4 780,01

142 696,87

Soll

1662,—
659,80
400,—
326,66

7 445,01

6 692,67

6 368,54

8 458,18

5 400,—

6 500,—

400,—
14 955,53
1 633,10
3000,—
21959, —
20 081,30
36 355,08

400,—

'

142 696,87

DM
DM
DM

DM

DM

DM
DM

DM
DM

DM
DM

DM

DM

DM
DM

DM
DM

DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM

DM

DM
DM
DM

DM

DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM

DM
DM
DM
DM
DM
DM
DM

DM
DM

DM



