Deutsche Burgenvereinigung

Bilanz des Geschäftsjahres 1960			Bilanz des Geschäftsjahres 1961 (Auszug)		
Aktiva:	Auszug)		Aktiva:	Auszugi	
Kasse, Postscheck, Bank		11 543,99 DM			1 280,— DM
Schuldner		346,15 DM			811,60 DM
Beteiligungen Inventar	7 759,50 DM	1 080,— DM		7 059,50 DM	1 080,— DM
Abschreibung	700,— DM	7 059,50 DM		700,— DM	6 359,50 DM
Mobilar -	1 072,50 DM			972,50 DM	
Abschreibung	100,— DM	972,50 DM		100,— DM	872,50 DM
Wasserbehälter		1,— DM			1,— DM
Warenvorräte	00 000 DM	8 375,24 DM		23 900,— DM	6 373,23 DM
Bodo-Ebhardt-Bibliothek Alte Bibliothek der DBV	23 900,— DM 6 100,— DM	30 000,— DM		6 100,— DM	30 000,— DM
Burg Marksburg		102 673,04 DM			102 673,04 DM
3			Vorausgezahlte Kosten für		
			Vorbereitung der Burgenfahrt 1962 Rückständige Beiträge		801,06 DM 1 200,— DM
			Ruckstanuige Beiringe		151 452,33 DM
		162 051,42 DM			======================================
Passiva:			Passiva:		
Gläubiger:					
Burgenverwaltungsgesellschaft	8 543,56 DM			1 432,86 DM 943,40 DM	
Finanzamt St. Goarshausen Stadt Braubach	4 586,28 DM 1 808,— DM			148,40 DM	
Eugen Probst, Zürich u. anderes e		29 782,79 DM		20 219,55 DM	22 744,21 DM
Vorausgezahlte Beiträge für 1961		326,90 DM			216,— DM
			Volksbank Braubach		1 330,40 DM
Vereinsvermögen per 31. 12. 59	122 187,62 DM 9 754.11 DM	121 041 72 DM	Vereinsvermögen per 31. 12. 60 Verlust in 1961	131 941,73 DM 4 780,01 DM	127 161,72 DM
Uberschuß 1960	9 754,11 DIVI	131 941,73 DM	veriust in 1901	4 700,01 1111	
		162 051,42 DM			151 452,33 DM
Gewinn- und Verlust-Rechnung per 31. 12. 1960			Gewinn- und Verlust-Rechnung per	31. 12. 1961	
		Haben			Haben
Mitgliedsbeiträge		12 896,20 DM			15 056,25 DM
Spenden für DBV		7 317,90 DM	(ohne die Landeszuschüsse)		6 359,80 DM 2 573,80 DM
Spenden und Zuschüsse für die Ma	irksburg	17 316,20 DM	Bildarchiv		16,— DM
Zeitschrift		1 509,71 DM			1 163,18 DM
Pacht	h a n	5 892,17 DM			6 143,52 DM 120,35 DM
Verschiedenes (Burg Schlaining, Büc	mer usw.)	1 292,98 DM	Zuschüsse vom Land		13 000,— DM
			Rückständige Beiträge		1 200,— DM
Burgenstudienfahrt Andenkenverkauf	21 910 09 DM	16 564,25 DM		27 206,79 DM	
Bestände 31. 12. 1960	31 819,08 DM 8 375,24 DM	40 194,32 DM		6 373,23 DM	33 580,02 DM
Eintrittsgelder		55 111,90 DM			56 256,80 DM
			Uberschuß auf Steuerkonto		2 447,14 DM 4 780,01 DM
			Verlust		
		158 095,63 DM			142 696,87 DM
		Soll			Soll
Zuschüsse und Stiftungen Allgemeine Unkosten, Reisekosten,	Fracht Porto Telefon	991,80 DM 1 298,— DM			1 662,— DM
Werbung, Steuern und Versicherun		1 841,70 DM	Besichtigungen, Vorträge		659,80 DM
			Gutachten		400,— DM 326,66 DM
Heizung, Strom, Wasser Bildarchiv, Fotos		418,— DM 202,58 DM	Museum		7 445,01 DM
Einrichtung Museum, Bibliothek, Archiv		2 500,47 DM	Archiv, Bibliothek usw.		6 692,67 DM
Ankauf von Büchern, Zeitschriften, Bildern		1 025,90 DM			6 368,54 DM 8 458,18 DM
Zeitschrift und Verlagsarbeit Pension an Frau Fritz Ebhardt		6 078,92 DM 5 030,40 DM			5 400,— DM
Personalkosten für Geschäftsführung		6 911,12 DM			6 500,— DM
Verschiedenes		291,40 DM			400,— DM
Abschreibungen Allgemeine Unkosten, Reisekosten, Fracht, Porto, Telefon		400,— DM 11 682,52 DM			14 955,53 DM
Werbung, Steuern und Versicherungen		16 581 DM			1 633,10 DM
Heizung, Strom, Wasser		3 765,55 DM			3 000,— DM
Bau- und Instandsetzungsarbeiten Reiseandenken, Ansichtskarten		17 507,57 DM 27 626,24 DM			21 959,— DM 20 081,30 DM
Gehälter und soziale Abgaben		29 917,05 DM			36 355,08 DM
Verschiedenes		689,73 DM			400,— DM
Abschreibungen Burgenfahrt DBV		400,— DM 13 181,57 DM			400,— DM —,— DM
Uberschuß		9 754,11 DM			
		158 095,63 DM			142 696,87 DM